
Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Besluit van de Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van

kenmerk: 1830950-218690-PDC19

tot goedkeuring van protocollen als bedoeld in artikel 6.7c,
vierde lid, onderdeel j, 2° van de Tijdelijke regeling

maatregelen covid-19, van CHC Helicopters Netherlands

b.v.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 6.7c, vierde lid, onderdeel j, 2° van de Tijdelijke regeling

maatregelen covid-19;

Gelet op het verzoek van CHC Helicopters Netherlands b.v., d.d. 17 februari 2021

tot goedkeuring van het COVID-19 alternatief testprotocol voor

luchtvaartbemanning van CHC Helicopters Netherlands b.v.

Besluit:

Artikel 1

Het bij brief van 17 februari door CHC Helicopters Netherlands b.v. (hierna
genoemd CHC Helicopters) voorgelegde protocol als bedoeld in artikel 6.7c, vierde

lid, onderdeel j, 2°, van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19, zoals

opgenomen in de bijlage bij dit besluit, wordt goedgekeurd.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking door toezending aan de aanvragers, d.d. 22 februari

2021.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
namens deze,

Als u het niet eens bent met deze beslissing

Pagina 1 van 3

1133746



Bent u het niet eens met deze beslissing? Belanghebbenden kunnen bezwaar

maken binnen zes weken na toezending aan de aanvrager. Het bezwaarschrift e-

mailt u naar:EF © minvws.nl. Uw bezwaarschrift kunt u ook

per post versturen naar de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, t.a.v.

Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag.
Vermeld altijd de reden van uw bezwaar en het kenmerk van dit besluit.

Het indienen van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op.

Pagina 2 van 3

1133746



TOELICHTING

Artikel 6.7c, vierde lid, onderdeel j, 2°, van de Tijdelijke regeling maatregelen
covid-19 (Trm) maakt het mogelijk voor de aanbieder van vervoer per

luchtvaartuig als alternatief voor de testverplichtingen conform artikel 6.7c,

tweede lid, van de Trm, ervoor zorg te dragen dat de bemanning van een

luchtvaartuig zich houdt aan een door de Minister van VWS goedgekeurde

protocol.

Dit besluit betreft de goedkeuring van het door CHC Helicopters ingediende

protocol. Het door CHC Helicopters ingediende protocol biedt, het 97° OMT-advies

deel 1 in afweging nemend, naar oordeel van de Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport een beschermingsniveau dat ten minste gelijkwaardig is aan het

beschermingsniveau dat wordt bereikt met toepassing van het eerste lid van

artikel 6.7c van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19, als bedoeld in artikel

1 van de op 25 januari gepubliceerde Regeling met kenmerknummer 1812480-

217085-WIZ.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
namens deze,

51.2¢ 5.1.2e

BIJLAGE: Crew test protocol CHC Helicopters Netherlands b.v.

Pagina 3 van 3

1133746


